

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	138
Monto Estimado Total	RD\$ 36,769,116.51

Capítulo	7126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento de San Víctor
Código de la Unidad de Compra	001265
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de filtros para la planta Eléctrica	para mantenimiento de la Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de filtros para la Planta Eléctrica	mantenimiento Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de filtros para Planta Eléctrica	mantenimiento Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
--	-----------	---	--	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de filtros para Planta Eléctrica	Mantenimiento de la Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de filtros para Planta Eléctrica	Mantenimiento de planta eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de filtros para Planta Eléctrica	Mantenimiento de planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de filtros para Planta Eléctrica	Mantenimiento de la Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición de filtros para Planta Eléctrica	Mantenimiento de la Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de Flota vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 58,976.40	RD\$ 117,952.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,952.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de La Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Juan López

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 34,939.80	RD\$ 69,879.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,879.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Docena	1	RD\$ 3,360.00	RD\$ 3,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de l flota vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de La Flota vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 34,939.80	RD\$ 69,879.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,879.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 58,976.40	RD\$ 58,976.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,976.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2025		Municipio	Moca

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor
--	-----------	---	--	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 58,976.40	RD\$ 117,952.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,952.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 59,000.00	RD\$ 59,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 34,939.80	RD\$ 69,879.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,879.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 58,976.40	RD\$ 58,976.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,976.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 59,000.00	RD\$ 118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Aceite, Grasas y Lubricantes	Mantenimiento de la Flota Vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 34,939.80	RD\$ 69,879.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,879.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza y Ornato	Limpieza y embellecimiento de las calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	224	RD\$ 180.00	RD\$ 40,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de calles y Entidades.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	224	RD\$ 150.00	RD\$ 33,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 699.00	RD\$ 4,194.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,194.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisicion de Materiales de Lipieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	88	RD\$ 250.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
--	-----------	---	--	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	RD\$ 260.00	RD\$ 24,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Libra	120	RD\$ 56.00	RD\$ 6,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	48	RD\$ 665.00	RD\$ 31,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles y Entidades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131816	Desodorantes	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Limpieza	Limpieza y Embellecimiento de Calles e higiene personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	16	RD\$ 1,200.00	RD\$ 19,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina	Uso en Oficinas ayuntamiento Municipal San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 1,125.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso Oficinas Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas Ayuntamiento municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44121701	Bolígrafos	Caja	16	RD\$ 225.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	San Víctor
---	-----------	---	---	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficinas	Uso en Oficinas Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 699.00	RD\$ 5,592.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,592.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mteriales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embellecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para Aseo Urbano	Embellecimiento de la Zona urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embellecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 185.00	RD\$ 4,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embellecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Español
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Gautes de protección	Unidad	152	RD\$ 90.00	RD\$ 13,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191705	Lazos	Libra	32	RD\$ 175.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	San Víctor
---	-----------	---	---	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111605	Picas	Unidad	8	RD\$ 1,400.00	RD\$ 11,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales para Aseo Urbano	Embelllecimiento de la Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	24	RD\$ 665.00	RD\$ 15,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para Abastecer Los Vehículos del Ayuntamiento Municipal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4650	RD\$ 221.60	RD\$ 1,030,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para Abastecer Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	1082	RD\$ 132.60	RD\$ 143,473.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,473.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españilat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	300	RD\$ 272.50	RD\$ 81,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer Los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españilat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4650	RD\$ 221.60	RD\$ 1,030,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,440.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españilat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Unidad	1082	RD\$ 132.60	RD\$ 143,473.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,473.20
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los VEHICULOS DEL ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españilat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 272.50	RD\$ 81,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	4650	RD\$ 221.60	RD\$ 1,030,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Unidad	1082	RD\$ 132.60	RD\$ 143,473.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,473.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer Vehiculos del Ayuntamiento de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 272.50	RD\$ 81,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101505	Combustible diesel	Unidad	4650	RD\$ 221.60	RD\$ 1,030,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Unidad	1082	RD\$ 132.60	RD\$ 143,473.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,473.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Combustibles	Para Abastecer los Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 272.50	RD\$ 81,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio De Alquiler de Retroexcavadora	Para Limpieza del sistema fluvial Y Viabilizar Caminos Vecinales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Hora Hombre	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio De Alquiler de Retroexcavadora	Para Limpieza del Sistema Fluvial y Viabilizar Caminos Vecinales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Moca

1	2	1	2	Distrito Municipal	San Víctor
---	---	---	---	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio De Alquiler de Retroexcavadora	Para Limpieza del Sistema Fluvial y Viabilizar caminos vecinales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio De Alquiler de Retroexcavadora	Para Limpieza del Sistema Fluvial y Viabilizar Caminos Vecinales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición De Neumaticos y Llantas	Para Camiones y Vehículos del Ayuntamiento municipal de san Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 15,300.00	RD\$ 244,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos y Llantas	Para Camiones y Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos Y Llantas	Para Camiones y Vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 8,800.00	RD\$ 52,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos Y Llantas	Para Camiones y vehículos del ayuntamiento municipal de san Víctor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 8,800.00	RD\$ 52,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos Y Llantas	Para Camiones Y vehículos del Ayuntamiento municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 15,300.00	RD\$ 183,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos Y Llantas	Para Camiones y vehículos del Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 15,300.00	RD\$ 183,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Neumaticos Y Llantas	Para camiones y Vehículos del Ayuntamiento municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento , Bacheo de Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	60	RD\$ 9,500.00	RD\$ 570,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento , Bacheo de Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30121602	Brea	Galón	55	RD\$ 150.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento, Bacheo de Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	60	RD\$ 9,500.00	RD\$ 570,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento , Bacheo de las Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121602	Brea	Galón	55	RD\$ 150.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento y Bacheo de Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	60	RD\$ 9,500.00	RD\$ 570,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Asfalto y RC2	Para Mantenimiento y Bacheo de las Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Moca

1	2	3	4	5	6
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal
					San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121602	Brea	Unidad	55	RD\$ 150.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pólizas de Seguro	Para Asegurar Los Vehículos del Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 79,651.00	RD\$ 79,651.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,651.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Construcción	Para Reparación diversas : Zanjas , Badenes, Alcantarillas Etc..	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	120	RD\$ 535.00	RD\$ 64,200.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2400	RD\$ 43.00	RD\$ 103,200.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	12	RD\$ 3,349.98	RD\$ 40,199.76
11111611	Gravilla	Metro	36	RD\$ 1,398.31	RD\$ 50,339.16
11111701	Arena de sílice	Metro	36	RD\$ 1,398.31	RD\$ 50,339.16
30102212	Placa de zinc	Unidad	48	RD\$ 700.22	RD\$ 33,610.56
30102212	Placa de zinc	Unidad	96	RD\$ 249.86	RD\$ 23,986.56
11121610	Maderas duras	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
30131703	Losas o baldosas de concreto	Metro cuadrado	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,675.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Para Embellecimiento del Municipio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,880.00	RD\$ 22,560.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,046.00	RD\$ 50,208.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	12	RD\$ 140.00	RD\$ 1,680.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RD\$ 165.00	RD\$ 2,640.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
27111909	Espátulas	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,378.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Embellecimiento del Municipio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,880.00	RD\$ 22,560.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,046.00	RD\$ 50,208.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RD\$ 165.00	RD\$ 2,640.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 79,458.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Para Embellecimiento del Municipio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	12	RD\$ 1,880.00	RD\$ 22,560.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,046.00	RD\$ 50,208.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RD\$ 165.00	RD\$ 2,640.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 79,458.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas	Para Embellecimiento del Municipio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,880.00	RD\$ 11,280.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	48	RD\$ 1,046.00	RD\$ 50,208.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RD\$ 165.00	RD\$ 2,640.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	68,178.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vías de Comunicación y Conexión	Construcción Y Reparación de Aceras y Contenes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1000	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Servicio de Alquiler	Renta de Terrenos y Locales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222061	Terreno de aparcamiento	Unidad	1	RD\$ 342,000.00	RD\$ 342,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	342,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Fúnebres	Brindar Servicios Funerarios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	6	RD\$ 8,053.50	RD\$ 48,321.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 19,824.00	RD\$ 19,824.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 18,585.00	RD\$ 18,585.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 11,150.00	RD\$ 11,150.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 9,912.00	RD\$ 9,912.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 9,676.00	RD\$ 9,676.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 7,435.00	RD\$ 7,435.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 45,843.00	RD\$ 45,843.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 44,605.00	RD\$ 44,605.00
39111517	Velas de Cera	Caja	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00
10161701	Gladiolos cortados	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	252,451.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Funerarios	Brindar Servicios Funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	6	RD\$ 8,053.50	RD\$ 48,321.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 19,824.00	RD\$ 19,824.00
48131502	Ataúdes	Unidad	2	RD\$ 11,150.00	RD\$ 22,300.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 7,435.00	RD\$ 7,435.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 45,843.00	RD\$ 45,843.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 44,605.00	RD\$ 44,605.00
39111517	Velas de Cera	Caja	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,428.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Servicios Funerarios	Brindar Servicios Funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

48131502	Ataúdes	Unidad	4	RD\$	8,053.50	RD\$	32,214.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$	19,824.00	RD\$	19,824.00
48131502	Ataúdes	Unidad	2	RD\$	11,150.00	RD\$	22,300.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$	7,435.00	RD\$	7,435.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$	45,843.00	RD\$	45,843.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$	44,605.00	RD\$	44,605.00
39111517	Velas de Cera	Caja	9	RD\$	1,900.00	RD\$	17,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	219,321.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Funerarios	Brindar servicios fúnebres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	5	RD\$ 8,053.50	RD\$ 40,267.50
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 19,824.00	RD\$ 19,824.00
48131502	Ataúdes	Unidad	2	RD\$ 11,150.00	RD\$ 22,300.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 7,435.00	RD\$ 7,435.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 45,843.00	RD\$ 45,843.00
48131502	Ataúdes	Unidad	1	RD\$ 44,605.00	RD\$ 44,605.00
39111517	Velas de Cera	Caja	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227,374.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicio de Publicidad	Para Mantener Informado a Todo el Municipio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	12	RD\$ 9,440.00	RD\$ 113,280.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	4	RD\$ 21,004.00	RD\$ 84,016.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 197,296.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para Uso del Ayuntamiento y Entidades afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
50131606	Huevos frescos	Caja	20	RD\$ 198.00	RD\$ 3,960.00
50201706	Café	Libra	42	RD\$ 330.00	RD\$ 13,860.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	18	RD\$ 190.00	RD\$ 3,420.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50201707	Sustituto de café	Libra	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
50202301	Agua	Galón	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
50202306	Refrescos	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50131801	Queso natural	Libra	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50181901	Pan fresco	Unidad	36	RD\$ 10.00	RD\$ 360.00
50202302	Hielo	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para Uso del Ayuntamiento y Entidades Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	42	RD\$ 330.00	RD\$ 13,860.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	18	RD\$ 190.00	RD\$ 3,420.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50202301	Agua	Galón	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RD\$ 480.00	RD\$ 5,760.00
50131801	Queso natural	Libra	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50181901	Pan fresco	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00
50202302	Hielo	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
50131606	Huevos frescos	Caja	20	RD\$ 198.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para Uso Ayuntamiento y Entidades Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	42	RD\$ 330.00	RD\$ 13,860.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50202301	Agua	Galón	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
50202306	Refrescos	Paquete	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
50202302	Hielo	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
50131606	Huevos frescos	Caja	20	RD\$ 198.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Para Uso del Ayuntamiento y Entidades Afines	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españolat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	42	RD\$ 330.00	RD\$ 13,860.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
50202301	Agua	Galón	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
50202305	Jugo fresco	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50202306	Refrescos	Paquete	5	RD\$ 480.00	RD\$ 2,400.00
50131801	Queso natural	Libra	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
50181909	Galletas de soda	Caja	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
50202302	Hielo	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
50151604	Aceites animal comestibles	Galón	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
50221101	Grano de cereal	Libra	4000	RD\$ 40.00	RD\$ 160,000.00
50131606	Huevos frescos	Caja	50	RD\$ 1,988.00	RD\$ 99,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Forestales	Para Fumigar Malezas Zona Urbana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Caja	24	RD\$ 2,340.00	RD\$ 56,160.00
10171702	Fungicidas	Caja	24	RD\$ 1,245.00	RD\$ 29,880.00
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición De Útiles de Cocina y Desechables	Uso en el Ayuntamiento Municipal de San Víctor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,935.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Útiles para Deportes y Recreación	Actividades Deportivas del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	16	RD\$ 1,500.00	RD\$ 24,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$ 3,900.00	RD\$ 23,400.00
49101701	Medallas	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	16	RD\$ 2,500.00	RD\$ 40,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
60102513	Dominós	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Reparación de Vehículos	Reparación y Mantenimiento de Vehículos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 273,000.00	RD\$ 273,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 290,100.00	RD\$ 290,100.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 813,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Electricos	Iluminación de las Calles del Municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	120	RD\$ 1,050.00	RD\$ 126,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	36	RD\$ 12,500.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Acabados Textil	Adquisición de Banderas Nacional e Institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Buffet	Actividades del Ayuntamiento Municipal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Filtros para Vehículos	Para Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RD\$ 4,300.00	RD\$ 25,800.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	9	RD\$ 4,500.00	RD\$ 40,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	9	RD\$ 1,200.00	RD\$ 10,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 475.00	RD\$ 1,900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Seguridad Vial e Institucional	Para Seguridad Vial e Institucional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00
46191601	Extintores	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
46171501	Candados	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
46171507	Barras de seguridad	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Informáticas	para Las Necesidades Departamentales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 19,300.00	RD\$ 57,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 30,182.15	RD\$ 30,182.15
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 31,413.36	RD\$ 31,413.36
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	5	RD\$ 3,150.00	RD\$ 15,750.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,845.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Eventos	Actividades de Entretenimiento para la Comunidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Eventos	Para Actividades de Entretenimiento de la Comunidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
12131601	Fuegos artificiales	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Camiones	Para Recolección de Desechos Solidos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Oficinas	Para Necesidades de las Oficinas del ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 11,780.05	RD\$ 117,800.50
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 3,908.00	RD\$ 42,988.00

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 7,470.00	RD\$ 74,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 277,088.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Contenedores y Barricadas	Para Desperdicios Solidos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00
46151501	Barricadas	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 439,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Plomería	Reparaciones de Baños , Fuentes y Servicios General del Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espey
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
30181506	Orinales	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
40141701	Desagües	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
40141731	Boquillas	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	3	RD\$ 13,500.00	RD\$ 40,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 115,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Relleno	Reparación de Caminos Vecinales y Calzadas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espey

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025	LUG EJEC ENTI	Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro	1500	RD\$ 900.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Componentes para Vehículo	Reparación y Mantenimiento de Vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 25,200.00	RD\$ 50,400.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	4	RD\$ 20,300.00	RD\$ 81,200.00
26101615	Alternadores	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
26101749	Cigüeñal	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
31161902	Muelles	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
10101501	Gatos	Unidad	2	RD\$ 13,800.00	RD\$ 27,600.00
40141737	Diafragmas	Unidad	8	RD\$ 4,800.00	RD\$ 38,400.00
25173805	Diferenciales	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,172,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aire Acondicionado	Acondicionar Oficinas Administrativas y Sala Capitular	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 56,277.00	RD\$ 112,554.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 30,069.00	RD\$ 90,207.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	202,761.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Comidas	Para Empleados del Ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	576	RD\$ 200.00	RD\$ 115,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Uniformes para empleados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	24	RD\$ 1,900.00	RD\$ 45,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	14	RD\$ 700.00	RD\$ 9,800.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Otros Servicios	Mantenimiento de Cementerios , Partes y Otros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Servicios , Energía, Agua y Telecomunicaciones	Servicios Básicos del Ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111503	Servicios de proveedores de teléfonos con pago	Unidad	12	RD\$ 64,354.35	RD\$ 772,252.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 772,252.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos de Farmacia	Ayudas a Personas de Escasos Recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Reparación de Viviendas	Ayudas para Personas de Escasos Recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Reparación de Instalaciones Depósitos	Reparación del Muro de Contención del Play de Guayabillo Y otros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n Reparacion Instalaciones Recreativas y	Reparación de Clubes Ceiba de Madera y Las Amapolas y otros PPM	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n Reparacion de Instalaciones Culturales	Reparaciones , Ayudas Ocasiones a Iglesias y Otras Entidades	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2025		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Víctor

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00